令和６年６月２１日

 各市町教育委員会教育長 殿

  関 係 中 学 校 長 殿

香川県中学校教育研究会 会長 黒川 統夫

香川県中学校教育研究会

道徳教育部会  会長 北堀 宏

（ 公印省略 ）

令和６年度香川県中学校教育研究会道徳教育部会夏季研修会のご案内

香中研道徳教育部会では｢豊かな心を育て，ともに未来を切り拓く道徳教育｣を研究主題にかかげ，

道徳科の指導の充実と評価の工夫，道徳科と家庭・地域社会を含む他の教育活動との関連，道徳教

育の推進体制のあり方などを目的とした分科会を開く予定です。また，県全体の研究の方向性や道

徳科についての理解を深めるために，香川大学教育学部准教授の岡田涼先生の講演を含む夏季研修

会を下記のとおり計画いたしました。

諸事ご多忙の折とは存じますが，貴所属職員の参加について，格別のご配慮を賜りますよう，よ

ろしくお願い申し上げます。

記

１ 主  催   香川県中学校教育研究会道徳教育部会

２ 後  援   香川県教育委員会・香川県中学校長会

３ 期  日   令和６年８月２１日(水)

４ 会  場   三木町文化交流プラザ メタホール、会議室２・３

          香川県木田郡三木町大字鹿伏 360番地    ℡(０８７)８９８－９２２２

５ 研究主題   豊かな心を育て，ともに未来を切り拓く道徳教育

６ 日程及び内容

（１）全体会  基調提案 香川県中学校教育研究会道徳教育部会研究部長

               さぬき市立さぬき南中学校 教諭 小西 ゆかり

（２）講演会  香川大学教育学部 准教授 岡田 涼 先生

9:10        9:55                  11:00

受

付

開 全 基

会 体 調

行 会 提

事   案

講 演

香川大学教育学部

准教授 岡田 涼 先生

休

憩

課題別分科会

・第 １ 分 科 会

・第 ２ 分 科 会

・第 ３ 分 科 会

9:30                   10:45           12:00

（３）分科会

 分科会主題 提 案 者 指導助言者 司 会 者 記 録 者

１

道徳科の指導の充実

と評価の工夫

田尾 亜貴

（高瀬中）

瀬川 恵理

（豊中中）

亀井 明子

（多度津中）

平井 明湖

（満濃中）

２

道徳科と家庭・地域社

会を含む他の教育活

動との関連

岡本 亜沙美

（牟礼中）

谷本 里都子

（加茂小）

苧坂 恭子

（白峰中）

片山 真帆

（坂出中）

３

道徳教育の推進体制

のあり方

三枝 理子

（土庄中）

福家 見和

（坂出中）

部矢 憲子

（丸亀西中）

井上 知佳

（引田中）

７ 参加申込みについて

【申込み期限】 令和６年７月１２日(金)

［申込み先］  〒761-0311 高松市元山町 88-2

         高松市立協和中学校  喜田 さと子 宛

TEL： (０８７)８６７－５９３７ FAX： (０８７)８６７－５９９４

Ｅ-mail ：sa38215@edu-tens.net

 ※参加申込み方法は, 郵送でも FAXでも電子メールでも結構です。

【備 考】

  夏季研修会当日の午前６時３０分の時点で県内に大雨, 洪水, 暴風等の警報が発令されている

場合は，この日の研修会は中止にします。

道徳教育部会事務局 宛 FAX（０８７）－８６７－５９９４

※表紙は付けずに、この用紙のまま FAX してください。

道徳教育部会 夏季研修会 参加申込み用紙

NO. お 名 前 職  名
参加分科会

（第１希望）

参加分科会

（第２希望）

１

２

３

４

５

  差出人 学校名（             ） ℡（             ）

mailto:sa38215@edu-tens.net